[再審申立とは上訴その他の類概念である Appellationis et c. genus est provocatio.] 再審申立は類概念であり、他方、上訴、原状回復の請求、無効抗告等は再審申立の種概念である旨、著名な実務家ロベルトゥス・マランタはその『黄金の鏡』第6部「上訴について」の冒頭の1において主張している。彼が言うには、上訴とは、既に生じたかあるいは生じる恐れのある被害を理由とする上級審裁判官への再審申立である。マランタが付け加えているように、このような定義において、「再審申立」という語は類概念に位置づけられる。なぜなら、再審申立には上訴よりも多くの内容が含まれるからである。

[裁判内の上訴とは何か Quid Appellatio judicialis.; 裁判外の上訴とは何か Quid extrajudicialis.] ただし、上訴という語には二種類の上訴、すなわち、裁判内の上訴と裁判外の上訴が含意される。後者の上訴は、先行する事件の審理に基づいて手続通りに下された判決からの上訴であり、後者の上訴、つまり、裁判外の上訴は、行政官から発せられたが相手方が承服しない命令、あるいはまた、第1節で区別されたように、行政官、とりわけ上級の行政官の何らかの行為を理由に提起されるものである。"

27) Decimo sexto Iurisdictio summi Tribunalis est ultima extremae provocationis, quando in eo sine ulla ulteriori provocatione juxta verba Instrumenti Pacis est judicandum. Non est itaque isti locus reliquus aut ad S. Reg. Majestatem, veluti quae ipsa in Tribunal suo judicat, ideo ab Ipsa ad Ipsam provocari non admittit, sicuti JCtus de Caesare loquitur, aut ad Caesarem vel ad Imperii Iudicia ad quae

per generale de non appellando privilegium omni provocationi aditum praeclusit: Contigit de aliis non appellandi privilegiis aliquando dubitari atque disputari, annon per ea adhuc nullitatis querela apud Caesarem in aula vel in Camera Imperiali uti liceat; annon supplicationis remedio locus vel gravatis consultum esse queat? annon decreta et sententias Iudicium, a quibus appellationem privilegium excludit manifestae injustitiae arguere aut Judicantes coram Caesare in Syndicatum vocare aut injuriae reos agere adhuc concessum sit? Sunt multi qui non obstante de non appellando privilegio locum istius modi remedii apud superiorem relinquent, et assumpsere Iudicia Imperii aliquando tales querelas et quaestiones a quibusdam refertur. At huic de quo nunc agimus, nihil ejus dubitationis vel disputationis congruit, dum talia et similia remedia manifeste excludit, tam quia Iudicari vult sine ulla provocacione, generaliori, quam appellationis, vocabulo atque ita omne quod ejus speciem habere possit excludit: tum quia non nudum de non appellando privilegium, sed Summi Tribunalis jus atque autoritatem praeterea dedit, cui nihil tale convenit: tum quod unam saltem speciem, in qua in Reges Sueciae tanquam status, et Principes Imperii jurisdictione superest, in sequenti paragrapho ponit atque excipit, adeoque in caeteris omnibus casibus et speciebus non exceptis regulam generalem eamque omnium exceptionum exclusivam confirmat; Quibus ex rationibus similiter ineptum et injustum ad Imperium vel comita concedere provocacionem. Haec damnata dudum ex Imperii consensu, cum ab Imperatore ad Imperium provocatur, nec audita unquam aut admittenda si ab iis qui privilegium de non appellando impetrarunt eo provocaretur, cum non amplius Imperii aut Comitiorum talis sit jurisdictione sed per praesentem Imperii formam Iudiciis relicta et addicta, ut quibus in istis suis desideriis potiri fas non est, iis neque ad Imperium vel Comita provocare licentia supersit. Nec modo per constitutionem Pacis vetitum aut praeclusum recta ad aliud Iudicium provocare, sed etiam per obliquum aut ambages. Sine ulla quippe provocacione jus dicetur. Non obtinetur haec providentia, ubi ulla provocandi via aperietur. Fieri potest ut quod in Summo Tribunalis Regio judicatum alio Iudice eoque tali a quo appellare licet executioni mandandum sit. Etsi vero in iis quae judex iste in exequendo per modi excessum perperam fecit appellationi locus esse posset, haud tamen quatenus suspendit vel concernet judicatum, tantum ut respicit extra istud judicis exorbitantias. Quocirca appellatione ista non obstante, quod judicati istius est, vires habet, executioni recte mandabitur, et mandandum est nec ulla inhibito vel porrigena illuc vel intelligenda, ita ut quoad istud judiciis manus ligatae sint. Secus quod fecerit vel Iudex de executione rogatus vel ejus superior, legi quae omnem provocacionem a